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1. Sammanfattning av Promemoria 
om ändrade skatteregler för 
investeringsfonder och deras 
delägare (Fi2010/688) 

Enligt gällande rätt beskattas svenska investe-
ringsfonder för vissa inkomster, såsom räntor 
och utdelningar, samt för en schablonmässigt 
beräknad intäkt på delägarrätter. Skatten för 
investeringsfonder uppgår till 30 procent.  

Från och med mitten av år 2011 ska ett nytt 
UCITS-direktiv1 vara infogat i svensk rätt. 
Direktivet innebär bl.a. att det kommer att bli 
lättare för svenska fonder att flytta ut från 
Sverige. De nya reglerna i kombination med att 
fonder utomlands beskattas lägre än i Sverige 
kan komma att leda till att den svenska skatte-
basen när det gäller beskattningen av 
investeringsfonder eroderar.  

I promemorian föreslås att investeringsfonder 
inte längre ska vara skattskyldiga för inkomst av 
tillgångar som ingår i fonden. Den som är 
delägare i en investeringsfond, svensk eller 
utländsk, ska ta upp en schablonintäkt som 
beräknas på grundval av värdet på delägarens 
fondandelar vid kalenderårets ingång ökat med 
värdet vid förvärvstidpunkten på de andelar som 
förvärvats under året. Avdrag medges inte för 
under året avyttrade andelar. För att beräkna 
schablonintäktens storlek ska underlaget 
multipliceras med 0,4 procent. Reglerna föreslås 
också gälla vissa svenska fondandelsägare som är 
juridiska personer. Fysiska personer ska ta upp  

 
 
                                                      
1 Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities, 

Europaparlamentets och rådets direktiv 2009/65/EG (EUT L 302, 

17.11.2009, s. 32, Celex 32009L0065). 

intäkten i inkomstslaget kapital och juridiska 
personer i inkomstslaget näringsverksamhet.  

Förslaget innebär att det ur ett svenskt 
investerarperspektiv inte är någon skattemässig 
skillnad mellan att investera i en svensk eller 
utländsk fond.  

Utdelning till delägare liksom kapitalvinster 
när andelar omsätts beskattas på samma sätt som 
i dag. Motsvarande gäller avdrag vid förluster.  

Som en konsekvens av att svenska fonder inte 
beskattas för inkomster från fondtillgångarna 
slopas kupongskatten vid utdelning till utländska 
investeringsfonder som hör hemma inom EES.  

Fondbolagen och förvaringsinstituten befrias 
från deklarationsskyldighet för de investerings-
fonder de förvaltar. De som i dag är skyldiga att 
lämna kontrolluppgift om avyttring av fond-
andelar genom inlösen, ska också lämna uppgift 
om den schablonintäkt som en fondandelsägare 
ska ta upp. Intäktsuppgiften kommer att kunna 
förtryckas på de skattskyldigas deklarations-
blanketter. Kontrolluppgift ska inte lämnas om 
fondandelsägaren är en juridisk person.  

Det procenttal med vilket underlaget ska 
multipliceras vid beräkning av schablonintäkten 
är så kalibrerat att skattebortfallet när de svenska 
fonderna görs skattefria helt finansieras genom 
beskattningen av schablonintäkten. Beräkning-
arna beaktar även den basbreddning som äger 
rum i och med att schablonen också omfattar 
utländska fonder. 
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2 Lagförslag i Promemoria om ändrade skatteregler för 
investeringsfonder och deras delägare (Fi2010/688) 

Förslag till lag om ändring i inkomstskattelagen (1999:1229) 

Härigenom föreskrivs i fråga om inkomstskattelagen (1999:1229)1 
dels att 6 kap. 16 a § och 39 kap. 20 § ska upphöra att gälla, 
dels att rubriken närmast före 39 kap. 20 § ska utgå, 
dels att 6 kap. 5 §, 15 kap. 1 §, 17 kap. 15 §, 24 kap. 2 och 11 §§, 30 kap. 1 §, 

39 kap. 1 och 14 §§ samt 65 kap. 10 § ska ha följande lydelse, 
dels att rubriken närmast efter 39 kap. 13 f § ska lyda ”Investmentföretag” 

samt att rubriken närmast före 6 kap. 16 a § ska sättas närmast före 6 kap. 
13 §, 

dels att det i lagen ska införas tre nya paragrafer, 6 kap. 13 §, 42 kap. 35 och 
36 §§, samt närmast före 42 kap. 35 § en ny rubrik av följande lydelse. 

 
Nuvarande lydelse Föreslagen lydelse 

 
6 kap. 

5 § 
Svenska investeringsfonder är 

skattskyldiga för inkomst av till-
gångar som ingår i fonden. 

Svenska investeringsfonder är inte 
skattskyldiga för inkomst av 
tillgångar som ingår i fonden. 

 
 13 § 

Utländska investeringsfonder är 
inte skattskyldiga för inkomst av till-
gångar som ingår i fonden. 

 
15 kap. 

1 §2 
Ersättningar för varor, tjänster och inventarier, avkastning av tillgångar, 

kapitalvinster samt alla andra inkomster i näringsverksamheten ska tas upp 
som intäkt. 

Utöver bestämmelserna i detta 
kapitel finns bestämmelser om 
inkomster i 8, 17–39, 44–48, 49–52, 
55 och 60 kap. 

Utöver bestämmelserna i detta 
kapitel finns bestämmelser om 
inkomster i 8, 17–39, 44–48, 49–52, 
55 och 60 kap. I 42 kap. 35 och 36 §§ 
finns även bestämmelser om schablon-
intäkt vid innehav av andelar i 
investeringsfond. 

Bestämmelser om värdering av inkomster i annat än pengar finns i 61 kap. 

 
 
                                                      
1 Lagen omtryckt 2008:803. Senaste lydelse av 39 kap. 20 § 2009:357. 
2 Senaste lydelse 2009:1409. 

6 



PROP.  2011/12 :1  BILAGA 9  

17 kap. 
15 §3 

Sammanläggning eller delning av investeringsfonder enligt 8 kap. 1 § lagen 
(2004:46) om investeringsfonder ska inte leda till att delägarna ska ta upp en 
intäkt. Detsamma gäller när en specialfond ombildas till en värdepappersfond.  

Efter en sammanläggning eller delning anses som anskaffningsvärde för de 
nya andelarna det anskaffningsvärde som sammanlagt gällde för de äldre 
andelarna. Om en fond delas och den skattskyldige får andelar i mer än en 
nybildad fond, ska det anskaffningsvärde som gällde för de äldre andelarna 
fördelas på de nya andelarna i förhållande till dessa nybildade fonders värde 
vid delningen. 

Bestämmelser om fonderna finns i 
39 kap. 20 §. 

 

 
24 kap. 

2 § 
I inkomstslaget näringsverksamhet tillämpas bestämmelserna i inkomst-

slaget kapital om  
– utnyttjande av företrädesrätt till teckning av vinstandelslån eller kapital-

andelslån i 42 kap. 15 §, 
– utdelning av andelar i dotterbolag i 42 kap. 16 §, 
– utbetalningar vid minskning av aktiekapital eller reservfond och liknande 

förfaranden i 42 kap. 17 §, 
– utskiftning från ideella föreningar i 42 kap. 18 §, 
– utskiftning från ekonomiska föreningar i 42 kap. 19–21 §§, 
– emission i ekonomiska föreningar i 42 kap. 21 a §, 
– utdelning från delägarbeskattade utländska juridiska personer i 42 kap. 

22 §, 
– utdelning och utskiftning från dödsbon efter personer som var begränsat 

skattskyldiga vid dödsfallet i 42 kap. 23 §, 
– skattetillgodohavanden i 42 kap. 

24 §, och 
– lotterier i 42 kap. 25 §. 

– skattetillgodohavanden i 42 kap. 
24 §, 

– lotterier i 42 kap. 25 §, och 
– schablonintäkt i 42 kap. 35 §. 

 
11 § 

Bestämmelser om i vilka fall lämnad utdelning ska dras av finns för 
– investmentföretag och investe-

ringsfonder i 39 kap. 14 §, 
– investmentföretag i 39 kap. 14 §, 

– kooperativa föreningar i 39 kap. 22–24 §§, 
– sambruksföreningar i 39 kap. 28 §, 
– samfälligheter i 39 kap. 29 §, och 
– Sparbankernas säkerhetskassa i 39 kap. 31 §. 
 

 
 
                                                      
3 Senaste lydelse 2009:357. 
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30 kap. 
1 §4 

Avdrag får göras enligt bestämmelserna i detta kapitel för belopp som sätts 
av till periodiseringsfond. 

Avdrag får dock inte göras av 
privatbostadsföretag, investment-
företag och investeringsfonder. 
Avdrag får inte heller göras av den 
som är begränsat skattskyldig enligt 
3 kap. 18 § första stycket 2 eller 
6 kap. 11 § första stycket 4 och som 
är bosatt i en stat utanför Europeiska 
ekonomiska samarbetsområdet. 

Avdrag får dock inte göras av 
privatbostadsföretag och invest-
mentföretag. Avdrag får inte heller 
göras av den som är begränsat 
skattskyldig enligt 3 kap. 18 § första 
stycket 2 eller 6 kap. 11 § första 
stycket 4 och som är bosatt i en stat 
utanför Europeiska ekonomiska 
samarbetsområdet. 

 
39 kap.  

1 § 
I detta kapitel finns bestämmelser om  
– försäkringsföretag i 2–13 §§,  
– utländska tjänstepensionsinstitut i 13 a–13 f §§, 
– investmentföretag och 

investeringsfonder i 14–20 §§, 
– investmentföretag i 14–19 §§, 

– kooperativa föreningar i 21–24 §§,  
– privatbostadsföretag i 25–27 §§,  
– sambruksföreningar i 28 §,  
– samfälligheter i 29 §, och  
– sparbanker och Sparbankernas säkerhetskassa i 30 och 31 §§. 
 

14 § 
För investmentföretag och 

investeringsfonder gäller, utöver vad 
som följer av övriga bestämmelser i 
denna lag, följande: 

För investmentföretag gäller, ut-
över vad som följer av övriga 
bestämmelser i denna lag, följande: 

1. Kapitalvinster på delägarrätter 
ska inte tas upp och kapitalförluster 
på delägarrätter får inte dras av. Om 
ett investmentföretag avyttrar en 
delägarrätt som hade varit närings-
betingad om investmentföretaget i 
stället hade varit ett sådant ägar-
företag som kan inneha en 
näringsbetingad andel enligt 24 kap. 
13 §, ska ersättningen tas upp som 
kapitalvinst om delägarrätten hänför 
sig till ett skalbolag som avses i 
25 a kap. 9 § eller om det sker ett 
återköp enligt 25 a kap. 18 §. Vid 
bedömningen om ersättningen ska 
tas upp som kapitalvinst tillämpas 
bestämmelserna i 25 a kap. 10–18 §§. 

1. Kapitalvinster på delägarrätter 
ska inte tas upp och kapitalförluster 
på delägarrätter får inte dras av. Om 
en delägarrätt som hade varit 
näringsbetingad om investment-
företaget i stället hade varit ett 
sådant ägarföretag som kan inneha 
en näringsbetingad andel enligt 
24 kap. 13 § avyttras, ska ersätt-
ningen tas upp som kapitalvinst om 
delägarrätten hänför sig till ett 
skalbolag som avses i 25 a kap. 9 § 
eller om det sker ett återköp enligt 
25 a kap. 18 §. Vid bedömningen om 
ersättningen ska tas upp som kapital-
vinst tillämpas bestämmelserna i 
25 a kap. 10–18 §§. 

 
 
                                                      
4 Senaste lydelse 2009:1060. 
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2. Ett belopp som för helt år mot-
svarar 1,5 procent av värdet på 
delägarrätter vid beskattningsårets 
ingång ska tas upp. Egna aktier eller 
optioner, terminer eller liknande 
instrument vars underliggande till-
gångar består av investmentföre-
tagets egna aktier ska inte räknas in i 
underlaget. I underlaget för invest-
mentföretag ska inte heller räknas in 
andelar och aktiebaserade delägar-
rätter om en kapitalvinst inte skulle 
ha tagits upp enligt bestämmelsen i 
25 a kap. 5 § om andelen eller den 
aktiebaserade delägarrätten hade 
avyttrats vid beskattningsårets 
början och investmentföretaget i 
stället hade varit ett sådant ägar-
företag som kan inneha en närings-
betingad andel enligt 24 kap. 13 §. 
Vid bedömningen om en kapitalvinst 
inte skulle ha tagits upp ska bortses 
från bestämmelsen om skalbolags-
beskattning i 25 a kap. 9 §. 

2. Ett belopp som för helt år mot-
svarar 1,5 procent av värdet på 
delägarrätter vid beskattningsårets 
ingång ska tas upp. Egna aktier eller 
optioner, terminer eller liknande 
instrument vars underliggande till-
gångar består av investmentföre-
tagets egna aktier ska inte räknas in i 
underlaget. I underlaget ska inte 
heller räknas in andelar och aktie-
baserade delägarrätter om en kapital-
vinst inte skulle ha tagits upp enligt 
bestämmelsen i 25 a kap. 5 § om 
andelen eller den aktiebaserade del-
ägarrätten hade avyttrats vid 
beskattningsårets början och invest-
mentföretaget i stället hade varit ett 
sådant ägarföretag som kan inneha 
en näringsbetingad andel enligt 
24 kap. 13 §. Vid bedömningen om 
en kapitalvinst inte skulle ha tagits 
upp ska bortses från bestämmelsen 
om skalbolagsbeskattning i 25 a kap. 
9 §. 

3. Utdelning som företaget eller 
fonden lämnar ska dras av. Sådan 
utdelning av andelar i ett dotterbolag 
som avses i 42 kap. 16 § ska dock 
inte dras av. Investeringsfonder får 
dra av utdelning till annan än andels-
ägare i fonden med högst ett belopp 
som motsvarar 2 procent av fondens 
värde vid utgången av beskattnings-
året. 

3. Utdelning som företaget lämnar 
ska dras av. Sådan utdelning av 
andelar i ett dotterbolag som avses i 
42 kap. 16 § ska dock inte dras av. 

Den utdelning som ska dras av enligt första stycket 3 ska dras av som 
kostnad det beskattningsår som beslutet om utdelning avser. 

 
42 kap. 

 Schablonintäkt vid innehav av 
andelar i en investeringsfond 

 
 35 § 

Den som under kalenderåret före 
taxeringsåret har ägt andelar i en 
investeringsfond ska ta upp en 
schablonintäkt. Intäkten ska beräknas 
till 0,4 procent av kapitalunderlaget 
enligt 36 §. 

 
 36 § 

Kapitalunderlaget utgörs av värdet 
vid ingången av kalenderåret före 
taxeringsåret på de andelar i en 
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investeringsfond som vid denna 
tidpunkt ägs av den skattskyldige, ökat 
med värdet vid förvärvstidpunkten på 
sådana fondandelar som har för-
värvats under kalenderåret före taxe-
ringsåret. Som förvärvstidpunkt räk-
nas dagen för äganderättsövergången.  

Förvärv av fondandelar genom 
sammanläggning eller delning av en 
investeringsfond enligt 8 kap. 1 § lagen 
(2004:46) om investeringsfonder utgör 
inte sådant förvärv som enligt första 
stycket ska ingå i kapitalunderlaget. 

 
65 kap. 

10 § 
För juridiska personer är den statliga inkomstskatten 26,3 procent av den 

beskattningsbara inkomsten. 
För investeringsfonder är skatten i 

stället 30 procent. 
 

                               

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2011 och tillämpas första gången vid 
2012 års taxering. 
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Förslag till lag om ändring i kupongskattelagen (1970:624) 

Härigenom föreskrivs att 4 § kupongskattelagen (1970:624) ska ha följande 
lydelse. 

 
Nuvarande lydelse Föreslagen lydelse 

 
4 §1 

Skattskyldighet föreligger för utdelningsberättigad om denne är fysisk 
person, som är begränsat skattskyldig, dödsbo efter sådan person eller 
utländsk juridisk person, och utdelningen ej är hänförlig till inkomst av 
näringsverksamhet som bedrivits från fast driftställe här i riket. Skatt-
skyldighet föreligger dock inte för utdelningsberättigad utländsk juridisk 
person för sådan del av utdelningen som motsvarar det belopp som ska 
beskattas hos delägaren enligt 5 kap. 2 a § eller 39 a kap. 13 § inkomst-
skattelagen (1999:1229). 

För handelsbolag, europeisk ekonomisk intressegruppering, komman-
ditbolag och rederi föreligger skattskyldighet för den del av utdelningen som 
ej är hänförlig till inkomst av näringsverksamhet som bedrivits från fast 
driftställe här i riket och som belöper på delägare eller medlem som är 
begränsat skattskyldig. 

Skattskyldighet föreligger slutligen för utdelningsberättigad, som innehar 
aktie under sådana förhållanden, att annan därigenom obehörigen beredes 
förmån vid taxering till inkomstskatt eller vinner befrielse från kupongskatt. 

Skattskyldighet föreligger inte för 
person som avses i 3 kap. 17 § 2–4 
inkomstskattelagen. 

Skattskyldighet föreligger inte för 
person som avses i 3 kap. 17 § 2–4 
inkomstskattelagen och inte heller för 
fondföretag enligt 1 kap. 1 § första 
stycket 8 lagen (2004:46) om 
investeringsfonder som hör hemma 
inom Europeiska ekonomiska sam-
arbetsområdet. 

Skattskyldighet föreligger inte heller för en juridisk person i en främmande 
stat som är medlem i Europeiska gemenskapen, om den innehar 10 procent 
eller mer av andelskapitalet i det utdelande bolaget och uppfyller villkoren i 
artikel 2 i det av Europeiska gemenskapernas råd den 23 juli 1990 antagna 
direktivet om en gemensam ordning för beskattning avseende moder- och 
dotterbolag i olika medlemsstater i direktivets lydelse den 1 januari 2005 
(90/435/EEG). 

Skattskyldighet föreligger inte heller för utländskt bolag som avses i 2 kap. 
5 a § inkomstskattelagen och som motsvarar ett sådant svenskt företag som 
avses i 24 kap. 13 § 1–4 den lagen, för utdelning på aktie om aktien är en sådan 
näringsbetingad andel som avses i 24 kap. 14 § första stycket 1 eller 2 samma 
lag. 

Som förutsättning för skattefrihet enligt sjätte stycket gäller att utdel-
ningen skulle ha omfattats av bestämmelserna om skattefrihet i 24 kap. 17–
22 §§ eller 25 a kap. 5, 6 och 8 §§ inkomstskattelagen, om det utländska 
bolaget varit ett svenskt företag. I fråga om innehavstid enligt 24 kap. 20 § 

 
 
                                                      
1 Senaste lydelse 2009:1414. 
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samma lag gäller dock att andelen alltid ska ha innehafts minst ett år vid 
utdelningstillfället. 

Skattskyldighet för utdelning föreligger inte heller för handelsbolag, 
europeisk ekonomisk intressegruppering, kommanditbolag eller i utlandet 
delägarbeskattade juridiska personer om motsvarande utdelning hade varit 
skattefri enligt femte eller sjätte stycket om delägaren själv hade varit 
utdelningsberättigad. Vid bedömningen av om utdelningen hade varit skattefri 
ska aktieinnehavet bestämmas utifrån storleken på delägarens indirekta 
innehav. 
                               

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2011 och tillämpas på utdelning som 
lämnas efter utgången av år 2010. 
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Förslag till lag om ändring i lagen (2001:1227) om självdeklarationer och 
kontrolluppgifter 

Härigenom förskrivs i fråga om lagen (2001:1227) om självdeklarationer 
och kontrolluppgifter 

dels att 2 kap. 7 § ska ha följande lydelse, 
dels att det i lagen ska införas fem nya paragrafer, 11 kap. 16–20 §§, samt 

närmast före 11 kap. 16 § en ny rubrik av följande lydelse. 
 

Nuvarande lydelse Föreslagen lydelse 
 

2 kap. 
7 §1 

Särskild självdeklaration ska lämnas av  
1. aktiebolag och ekonomiska föreningar samt sådana stiftelser, andra 

liknande subjekt eller andra tillgångsmassor som enligt stiftelseförordnande 
eller motsvarande bestämmelse har till huvudsakligt ändamål att tillgodose 
viss släkts, vissa släkters eller bestämda fysiska personers ekonomiska intres-
sen,  

2. sådana ideella föreningar som avses i 7 kap. 7 § inkomstskattelagen 
(1999:1229) och av sådana trossamfund som avses i 7 kap. 14 § den lagen, om 
intäkterna under beskattningsåret har överstigit grundavdraget enligt 63 kap. 
11 § samma lag,  

3. andra juridiska personer än sådana som avses i 1 och 2, med undantag av 
dödsbon, handelsbolag och europeiska ekonomiska intressegrupperingar, om 
intäkterna som den skattskyldige ska ta upp under beskattningsåret har 
uppgått till minst 100 kronor, 

4. andra juridiska personer än 
dödsbon för vilka underlag för statlig 
fastighetsskatt, kommunal fastig-
hetsavgift, avkastningsskatt på 
pensionsmedel eller särskild löne-
skatt på pensionskostnader ska fast-
ställas, 

4. andra juridiska personer än 
dödsbon för vilka underlag för statlig 
fastighetsskatt, kommunal fastig-
hetsavgift, avkastningsskatt på 
pensionsmedel eller särskild löne-
skatt på pensionskostnader ska fast-
ställas, samt 

5. fondbolag eller förvaringsinstitut 
för varje av bolaget eller institutet 
förvaltad investeringsfond, samt 

 

6. ombudet för en sådan general-
representation som avses i 1 kap. 
12 § lagen (1998:293) om utländska 
försäkringsgivares verksamhet i 
Sverige för skadeförsäkringsföretag 
som bedriver sin verksamhet genom 
representationen. 

5. ombudet för en sådan general-
representation som avses i 1 kap. 
12 § lagen (1998:293) om utländska 
försäkringsgivares verksamhet i 
Sverige för skadeförsäkringsföretag 
som bedriver sin verksamhet genom 
representationen. 

 

 
 
                                                      
1 Senaste lydelse 2007:1409. 
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11 kap. 
 
 Schablonintäkt vid innehav av 

andelar i en investeringsfond 
 
 16 § 

Kontrolluppgift ska lämnas om 
schablonintäkt vid innehav av andelar 
i en investeringsfond eller i ett sådant 
fondföretag som driver verksamhet här 
i landet enligt 1 kap. 7 eller 9 § lagen 
(2004:46) om investeringsfonder. 

 
 17 § 

Kontrolluppgift ska lämnas för 
fysiska personer och dödsbon. 

 
 18 § 

Kontrolluppgift ska lämnas av 
1. sådana fondbolag som avses i 

1 kap. 1 § första stycket 7 lagen 
(2004:46) om investeringsfonder eller, 
om förvaltningen av fonden har 
övergått till ett förvaringsinstitut, av 
detta,  

2. värdepappersbolag och kredit-
institut som förvaltar specialfonder 
enligt 1 kap. 5 § lagen om investe-
ringsfonder, 

3. förvaltningsbolag som driver 
verksamhet här i landet enligt 1 kap. 6 
eller 8 § lagen om investeringsfonder, 
och  

4. fondföretag som driver verk-
samhet här i landet enligt 1 kap. 7 eller 
9 § lagen om investeringsfonder. 

Om ett fondföretag har slutit avtal 
med ett värdepappersinstitut om att 
ombesörja försäljning och inlösen av 
andelar ska kontrolluppgiften i stället 
lämnas av värdepappersinstitutet. 

Om en andel är förvaltarregistrerad 
ska i stället förvaltaren lämna kon-
trolluppgiften. 

 
 19 § 

Kontrolluppgift ska inte lämnas om 
schablonintäkt på tillgångar på 
pensionssparkonto. 
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 20 § 
I kontrolluppgiften ska uppgift 

lämnas om storleken på sådan 
schablonintäkt som avses i 42 kap. 
35 § inkomstskattelagen (1999:1229). 

                               

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2011 och tillämpas första gången vid 
2012 års taxering. 
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3 Förteckning över 
remissinstanserna till Promemoria 
om ändrade skatteregler för 
investeringsfonder och deras 
delägare (Fi2010/688) 

Efter remiss har yttrande över promemorian av-
getts av Kammarrätten i Sundsvall, Förvaltnings-
rätten i Stockholms län, Domstolsverket, Eko-
brottsmyndigheten, Datainspektionen, Finans-
inspektionen, Ekonomistyrningsverket, Skatte-
verket, Kronofogdemyndigheten, Bokförings-
nämnden, Pensionsmyndigheten, Kammar-
kollegiet, Juridiska fakulteten vid Lunds 
universitet, Konkurrensverket, Konsument-
verket, Regelrådet, Aktiespararna, Euroclear AB, 
Fondbolagens förening, Far, Lantbrukarnas 
Riksförbund, NASDAQ OMX Stockholm AB, 
Näringslivets regelnämnd, Sparbankernas 
Riksförbund, Stiftelser i Samverkan SiS,  

Stockholms handelskammare, Svenskt Närings-
liv, Svenska Bankföreningen, Svenska Fond-
handlareföreningen, Sveriges advokatsamfund 
och Sveriges Försäkringsförbund. 

Följande remissinstanser har inte svarat eller 
angett att de avstår från att lämna några syn-
punkter: Aktietorget, Alternativa aktiemark-
naden, Finansförbundet, Företagarna, Konsu-
menternas Bank och Finansbyrå, Lands-
organisationen i Sverige, LO, Skattebetalarnas 
förening, Svenska Finansanalytikers Förening, 
Svenska Försäkringsförmedlares Förening, 
Sveriges Akademikers Centralorganisation, 
SACO, Tjänstemännens Centralorganisation, 
TCO, och Utländska försäkringsbolags 
förening. 

Yttrande har dessutom inkommit från Avanza 
Bank AB, Burgundy AB, XACT Fonder AB och 
Näringslivets Skattedelegation. 
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4 Sammanfattning av promemorian 
Kompletterande förslag till 
ändrade skatteregler för 
investeringsfonder och deras 
delägare (Fi2010/5532) 

Promemorians förslag kompletterar förslagen till 
nya skatteregler på investeringsfondsområdet 
som lämnats i Fondskatteutredningens prome-
moria, Promemoria om ändrade skatteregler för 
investeringsfonder och deras delägare (Fi 
2010/688). Fondskatteutredningens förslag 
innebär sammanfattningsvis att investerings-
fonder inte längre ska vara skattskyldiga för 
inkomst av tillgångar som ingår i fonden och att 
den som är delägare i en investeringsfond, svensk 
eller utländsk, ska ta upp en schablonintäkt som 
beräknas på grundval av värdet på delägarens 
fondandelar vid kalenderårets ingång.  

Det har framkommit att Fondskatteutred-
ningens förslag skulle innebära att uppemot en 
miljon personer blir deklarationsskyldiga. Det 
rör sig om skattskyldiga, främst barn, som 
endast har intäkt av kapital från vilken det gjorts 
skatteavdrag, såsom utdelning på andelar i inve-
steringsfonder. För sådana intäkter finns ingen 
skyldighet att lämna allmän självdeklaration utan 
underrättelse om taxeringsbeslut lämnas endast 
genom besked om slutlig skatt. Däremot fanns i 
Fondskatteutredningens förslag inget motsva-
rande undantag från deklarationsskyldighet för 
den föreslagna schablonintäkten avseende inne-
hav av andelar i en investeringsfond. 

Utan ändrade regler skulle därför en stor 
mängd fondsparande barn, som inte deklarerar i 
dag, bli deklarationsskyldiga. För att undvika 
detta föreslås att schablonintäkt avseende inne-
hav av andelar i en investeringsfond undantas  

från deklarationsskyldighet i de fall den skatt-
skyldige endast haft sådan intäkt (och annan 
intäkt som undantas från deklarations-
skyldighet) och där kontrolluppgift har lämnats 
avseende intäkten. 

Om deklarationsskyldigheten för schablon-
intäkt slopas utan att några andra justeringar 
görs medför förslaget att alla som ska beskattas 
för schablonintäkt kommer att behöva betala in 
skatt trots att de inte behöver deklarera. Bland 
annat av denna anledning föreslås att gräns-
beloppet för när statlig inkomstskatt ska 
beräknas höjs från dagens 100 kronor till 
200 kronor. Förslaget medför att underlag för 
statlig inkomstskatt, t.ex. schablonintäkt 
avseende innehav av andelar i en investerings-
fond, som understiger 200 kronor inte kommer 
att beskattas. Höjningen innebär att majoriteten 
av de fondsparande barn, som i dag slipper 
deklarera för utdelning på sina fondinnehav, 
varken kommer att bli skyldiga att deklarera eller 
betala skatt för någon schablonintäkt. 

Vissa av de fondsparare som inte deklarerar i 
dag kommer trots höjningen av gränsbeloppet 
för beräkning av statlig inkomstskatt att bli 
skattskyldiga för schablonintäkt. Även dessa 
kommer enligt förslaget ovan under vissa förut-
sättningar att slippa deklarera intäkten och får då 
endast ett besked om slutlig skatt. Sådant besked 
ska lämnas senast i mitten av december 
taxeringsåret. För att slippa betala kostnadsränta 
måste dock skattebeloppet betalas senast den 
3 maj taxeringsåret. Som lösning på detta 
problem föreslås att Skatteverket skickar ut 
information som möjliggör för skattskyldiga 
som befrias från deklarationsskyldighet att betala 
skatten utan att drabbas av kostnadsränta. 
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5. Lagförslag i promemorian Kompletterande förslag till 
ändrade skatteregler för investeringsfonder och deras 
delägare (Fi2010/5532) 

Förslag till lag om ändring i inkomstskattelagen (1999:1229) 

Härigenom föreskrivs att 65 kap. 2 § inkomstskattelagen (1999:1229)1 ska 
ha följande lydelse. 

 
Nuvarande lydelse Föreslagen lydelse 

 
65 kap. 

2 § 
Statlig inkomstskatt beräknas bara 

om underlaget för skatten är minst 
100 kronor. 

Statlig inkomstskatt beräknas bara 
om underlaget för skatten är minst 
200 kronor. 

                               

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2012 och tillämpas första gången vid 
2013 års taxering. 

 
 
                                                      
1 Lagen omtryckt 2008:803. 
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Förslag till lag om ändring i lagen (2001:1227) om självdeklarationer och 
kontrolluppgifter 

Härigenom föreskrivs att 2 kap. 2, 4 och 7 §§ lagen (2001:1227)1 om själv-
deklarationer och kontrolluppgifter ska ha följande lydelse. 

 
Nuvarande lydelse Föreslagen lydelse 

 
2 kap. 
2 §2 

Fysiska personer ska lämna allmän självdeklaration under förutsättning att 
1. intäkterna i inkomstslaget tjänst och i inkomstslaget näringsverksamhet i 

annat fall än som avses i 2 under beskattningsåret har uppgått till sammanlagt 
minst 42,3 procent av prisbasbeloppet,  

2. sådan intäkt i inkomstslaget tjänst som avses i 11 kap. 45 §, 50 kap. 7 § 
samt 57 kap. 20 och 21 §§ inkomstskattelagen (1999:1229) eller intäkt av 
passiv näringsverksamhet under beskattningsåret har uppgått till sammanlagt 
minst 100 kronor, 

3. intäkterna i inkomstslaget 
kapital, med undantag för sådan 
ränta eller utdelning för vilken 
kontrolluppgift ska lämnas enligt 8 
eller 9 kap., har uppgått till 
sammanlagt minst 100 kronor under 
beskattningsåret, 

3. intäkterna i inkomstslaget 
kapital, med undantag för sådan 
ränta eller utdelning för vilken 
kontrolluppgift ska lämnas enligt 8 
eller 9 kap. och för sådan schablon-
intäkt för vilken kontrolluppgift har 
lämnats enligt 11 kap. 16–20 §§, har 
uppgått till sammanlagt minst 
200 kronor under beskattningsåret, 

4. de är begränsat skattskyldiga och den skattepliktiga intäkten har uppgått 
till sammanlagt minst 100 kronor,  

5. underlag för statlig fastighetsskatt, kommunal fastighetsavgift, avkast-
ningsskatt på pensionsmedel eller särskild löneskatt på pensionskostnader ska 
fastställas,  

6. uppgift enligt 3 kap. 9 a § ska lämnas, eller  
7. uppgift enligt 3 kap. 21 a § ska lämnas. 

 
4 §3 

Dödsbon ska, om inte annat anges i 5 §, lämna allmän självdeklaration, om 
1. de skattepliktiga intäkterna, 

med undantag för sådan ränta eller 
utdelning för vilken kontrolluppgift 
ska lämnas enligt 8 eller 9 kap., har 
uppgått till sammanlagt minst 100 
kronor under beskattningsåret, 

1. de skattepliktiga intäkterna, 
med undantag för sådan ränta eller 
utdelning för vilken kontrolluppgift 
ska lämnas enligt 8 eller 9 kap. och 
för sådan schablonintäkt för vilken 
kontrolluppgift har lämnats enligt 
11 kap. 16–20 §§, har uppgått till 
sammanlagt minst 100 kronor under 
beskattningsåret, 

 
 
                                                      
1 Promemorians förslag är föranlett av förslag lämnade i Fondskatteutredningens promemoria om ändrade 

skatteregler för investeringsfonder och deras delägare (Fi 2010/688). De hänvisningar i lagtexten som görs till 11 kap. 

16-20 §§ avser lydelse enligt Fondskatteutredningens förslag. 
2 Senaste lydelse 2007:1409. 
3 Senaste lydelse 2007:1409. 
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2. underlag för statlig fastighetsskatt, kommunal fastighetsavgift, avkast-
ningsskatt på pensionsmedel eller särskild löneskatt på pensionskostnader ska 
fastställas,  

3. uppgift enligt 3 kap. 9 a § ska lämnas, eller  
4. uppgift enligt 3 kap. 21 a § ska lämnas. 
 

7 §4 
Särskild självdeklaration ska lämnas av 
1. aktiebolag och ekonomiska föreningar samt sådana stiftelser, andra lik-

nande subjekt eller andra tillgångsmassor som enligt stiftelseförordnande eller 
motsvarande bestämmelse har till huvudsakligt ändamål att tillgodose viss 
släkts, vissa släkters eller bestämda fysiska personers ekonomiska intressen,  

2. sådana ideella föreningar som avses i 7 kap. 7 § inkomstskattelagen 
(1999:1229) och av sådana trossamfund som avses i 7 kap. 14 § den lagen, om 
intäkterna under beskattningsåret har överstigit grundavdraget enligt 63 kap. 
11 § samma lag, 

3. andra juridiska personer än 
sådana som avses i 1 och 2, med 
undantag av dödsbon, handelsbolag 
och europeiska ekonomiska intresse-
grupperingar, om intäkterna som 
den skattskyldige ska ta upp under 
beskattningsåret har uppgått till 
minst 100 kronor, 

3. andra juridiska personer än 
sådana som avses i 1 och 2, med 
undantag av dödsbon, handelsbolag 
och europeiska ekonomiska intresse-
grupperingar, om intäkterna som 
den skattskyldige ska ta upp under 
beskattningsåret har uppgått till 
minst 200 kronor, 

4. andra juridiska personer än dödsbon för vilka underlag för statlig 
fastighetsskatt, kommunal fastighetsavgift, avkastningsskatt på pensions-
medel eller särskild löneskatt på pensionskostnader ska fastställas,  

5. fondbolag eller förvaringsinstitut för varje av bolaget eller institutet 
förvaltad investeringsfond, samt  

6. ombudet för en sådan generalrepresentation som avses i 1 kap. 12 § lagen 
(1998:293) om utländska försäkringsgivares verksamhet i Sverige för 
skadeförsäkringsföretag som bedriver sin verksamhet genom representa-
tionen. 
                               

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2012 och tillämpas första gången vid 
2013 års taxering. 

 
 
                                                      
4 Senaste lydelse 2007:1409. 
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6. Förteckning över 
remissinstanserna till 
promemorian Kompletterande 
förslag till ändrade skatteregler för 
investeringsfonder och deras 
delägare (Fi2010/5532) 

Följande remissinstanser har beretts tillfälle att 
yttra sig över promemorian: Finansinspektionen, 
Skatteverket, Kronofogdemyndigheten, Juri-
diska fakulteten vid Lunds universitet, 
Konkurrensverket, Fondbolagens förening, 
Svenska Bankföreningen, Svenska Fond-
handlareföreningen och Sveriges advokat-
samfund. 

Yttrande har dessutom inkommit från Finans-
förbundet. 
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7. Lagförslag i lagrådsremissen Ändrade skatteregler för 
investeringsfonder och deras delägare (Fi2011/1668)  

Förslag till lag om ändring i inkomstskattelagen (1999:1229) 

Härigenom föreskrivs i fråga om inkomstskattelagen (1999:1229)1  
dels att 6 kap. 16 a § och 39 kap. 20 § ska upphöra att gälla, 
dels att rubriken närmast före 39 kap. 20 § ska utgå, 
dels att 6 kap. 5 §, 7 kap. 6 och 10 §§, 15 kap. 1 §, 17 kap. 15 §, 24 kap. 2 och 

11 §§, 30 kap. 1 §, 39 kap. 1 och 14 §§, 42 kap. 4 § samt 65 kap. 2 och 10 §§ ska 
ha följande lydelse, 

dels att rubriken närmast efter 39 kap. 13 f § ska lyda ”Investmentföretag”  
dels att rubriken närmast före 6 kap. 16 a § ska sättas närmast efter 6 kap. 

12 §, 
dels att det i lagen ska införas tre nya paragrafer, 6 kap. 13 § samt 42 kap. 35 

och 36 §§, samt närmast före 42 kap. 35 § en ny rubrik av följande lydelse. 
 

Nuvarande lydelse Föreslagen lydelse 
 

6 kap. 
5 § 

Svenska investeringsfonder är 
skattskyldiga för inkomst av till-
gångar som ingår i fonden. 

Svenska investeringsfonder är inte 
skattskyldiga för inkomst av till-
gångar som ingår i fonden. 

 
 13 § 

Utländska investeringsfonder är 
inte skattskyldiga för inkomst av 
tillgångar som ingår i fonden. 

 
7 kap. 

6 § 
Stiftelsen ska, sett över en period av flera år, bedriva en verksamhet som 

skäligen motsvarar avkastningen av stiftelsens tillgångar. 
 Vid beräkningen av avkastningen 

av stiftelsens tillgångar ska schablon-
intäkt enligt 42 kap. 35 § inte ingå. 

 
10 § 

Föreningen ska, sett över en period av flera år, bedriva en verksamhet som 
skäligen motsvarar avkastningen av föreningens tillgångar. 

 Vid beräkningen av avkastningen 
av föreningens tillgångar ska schablon-
intäkt enligt 42 kap. 35 § inte ingå. 

 

 
 
                                                      
1 Lagen omtryckt 2008:803. Senaste lydelse av 39 kap. 20 § 2009:357. 
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15 kap. 
1 §2 

Ersättningar för varor, tjänster och inventarier, avkastning av tillgångar, 
kapitalvinster samt alla andra inkomster i näringsverksamheten ska tas upp 
som intäkt. 

Utöver bestämmelserna i detta 
kapitel finns bestämmelser om 
inkomster i 8, 17–39, 44–48, 49–52, 
55 och 60 kap. 

Utöver bestämmelserna i detta 
kapitel finns bestämmelser om 
inkomster i 8, 17–39, 44–48, 49–52, 
55 och 60 kap. I 42 kap. 35 och 36 §§ 
finns även bestämmelser om schablon-
intäkt vid innehav av andelar i 
investeringsfond. 

Bestämmelser om värdering av inkomster i annat än pengar finns i 61 kap. 
 

17 kap. 
15 §3 

Sammanläggning eller delning av investeringsfonder enligt 8 kap. 1 § lagen 
(2004:46) om investeringsfonder ska inte leda till att delägarna ska ta upp en 
intäkt. Detsamma gäller när en specialfond ombildas till en värdepappersfond.  

Efter en sammanläggning eller delning anses som anskaffningsvärde för de 
nya andelarna det anskaffningsvärde som sammanlagt gällde för de äldre 
andelarna. Om en fond delas och den skattskyldige får andelar i mer än en 
nybildad fond, ska det anskaffningsvärde som gällde för de äldre andelarna 
fördelas på de nya andelarna i förhållande till dessa nybildade fonders värde 
vid delningen. 

Bestämmelser om fonderna finns i 
39 kap. 20 §. 

 

 
24 kap. 

2 § 
I inkomstslaget näringsverksamhet tillämpas bestämmelserna i inkomst-

slaget kapital om  
– utnyttjande av företrädesrätt till teckning av vinstandelslån eller 

kapitalandelslån i 42 kap. 15 §, 
– utdelning av andelar i dotterbolag i 42 kap. 16 §, 
– utbetalningar vid minskning av aktiekapital eller reservfond och liknande 

förfaranden i 42 kap. 17 §, 
– utskiftning från ideella föreningar i 42 kap. 18 §, 
– utskiftning från ekonomiska föreningar i 42 kap. 19–21 §§, 
– emission i ekonomiska föreningar i 42 kap. 21 a §, 
– utdelning från delägarbeskattade utländska juridiska personer i 42 kap. 

22 §, 
– utdelning och utskiftning från dödsbon efter personer som var begränsat 

skattskyldiga vid dödsfallet i 42 kap. 23 §, 
– skattetillgodohavanden i 42 kap. 

24 §, och 
– lotterier i 42 kap. 25 §. 

– skattetillgodohavanden i 42 kap. 
24 §, 

– lotterier i 42 kap. 25 §, och 
– schablonintäkt i 42 kap. 35 §. 

 
 
                                                      
2 Senaste lydelse 2009:1409. 
3 Senaste lydelse 2009:357. 
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11 § 
Bestämmelser om i vilka fall lämnad utdelning ska dras av finns för 
– investmentföretag och inves-

teringsfonder i 39 kap. 14 §, 
– investmentföretag i 39 kap. 14 §, 

– kooperativa föreningar i 39 kap. 22–24 §§, 
– sambruksföreningar i 39 kap. 28 §, 
– samfälligheter i 39 kap. 29 §, och 
– Sparbankernas säkerhetskassa i 39 kap. 31 §. 
 

30 kap. 
1 §4 

Avdrag får göras enligt bestämmelserna i detta kapitel för belopp som sätts 
av till periodiseringsfond. 

Avdrag får dock inte göras av 
privatbostadsföretag, investment-
företag och investeringsfonder. 
Avdrag får inte heller göras av den 
som är begränsat skattskyldig enligt 
3 kap. 18 § första stycket 2 eller 
6 kap. 11 § första stycket 4 och som 
är bosatt i en stat utanför Europeiska 
ekonomiska samarbetsområdet. 

Avdrag får dock inte göras av 
privatbostadsföretag och investment-
företag. Avdrag får inte heller göras 
av den som är begränsat skattskyldig 
enligt 3 kap. 18 § första stycket 2 
eller 6 kap. 11 § första stycket 4 och 
som är bosatt i en stat utanför 
Europeiska ekonomiska samar-
betsområdet. 

 
39 kap.  

1 § 
I detta kapitel finns bestämmelser om  
– försäkringsföretag i 2–13 §§,  
– utländska tjänstepensionsinstitut i 13 a–13 f §§, 
– investmentföretag och investe-

ringsfonder i 14–20 §§, 
– investmentföretag i 14–19 §§, 

– kooperativa föreningar i 21–24 §§,  
– privatbostadsföretag i 25–27 §§,  
– sambruksföreningar i 28 §,  
– samfälligheter i 29 §, och  
– sparbanker och Sparbankernas säkerhetskassa i 30 och 31 §§. 
 

14 § 
För investmentföretag och inve-

steringsfonder gäller, utöver vad som 
följer av övriga bestämmelser i denna 
lag, följande: 

För investmentföretag gäller, ut-
över vad som följer av övriga 
bestämmelser i denna lag, följande: 

1. Kapitalvinster på delägarrätter 
ska inte tas upp och kapitalförluster 
på delägarrätter får inte dras av. Om 
ett investmentföretag avyttrar en 
delägarrätt som hade varit närings-
betingad om investmentföretaget i 
stället hade varit ett sådant ägar-
företag som kan inneha en närings-

1. Kapitalvinster på delägarrätter 
ska inte tas upp och kapitalförluster 
på delägarrätter får inte dras av. Om 
ett investmentföretag avyttrar en 
delägarrätt som hade varit närings-
betingad om investmentföretaget i 
stället hade varit ett sådant ägar-
företag som kan inneha en närings-

 
 
                                                      
4 Senaste lydelse 2009:1060. 
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betingad andel enligt 24 kap. 13 §, 
ska ersättningen tas upp som kapital-
vinst om delägarrätten hänför sig till 
ett skalbolag som avses i 25 a kap. 9 § 
eller om det sker ett återköp enligt 
25 a kap. 18 §. Vid bedömningen om 
ersättningen ska tas upp som kapital-
vinst tillämpas bestämmelserna i 
25 a kap. 10–18 §§. 

betingad andel enligt 24 kap. 13 §, 
ska ersättningen tas upp som kapital-
vinst om delägarrätten hänför sig till 
ett skalbolag som avses i 25 a kap. 9 § 
eller om det sker ett återköp enligt 
25 a kap. 18 §. Vid bedömningen om 
ersättningen ska tas upp som kapital-
vinst tillämpas bestämmelserna i 
25 a kap. 10–18 §§. 

2. Ett belopp som för helt år 
motsvarar 1,5 procent av värdet på 
delägarrätter vid beskattningsårets 
ingång ska tas upp. Egna aktier eller 
optioner, terminer eller liknande 
instrument vars underliggande till-
gångar består av investment-
företagets egna aktier ska inte räknas 
in i underlaget. I underlaget för 
investmentföretag ska inte heller 
räknas in andelar och aktiebaserade 
delägarrätter om en kapitalvinst inte 
skulle ha tagits upp enligt 
bestämmelsen i 25 a kap. 5 § om 
andelen eller den aktiebaserade 
delägarrätten hade avyttrats vid 
beskattningsårets början och invest-
mentföretaget i stället hade varit ett 
sådant ägarföretag som kan inneha 
en näringsbetingad andel enligt 
24 kap. 13 §. Vid bedömningen om 
en kapitalvinst inte skulle ha tagits 
upp ska bortses från bestämmelsen 
om skalbolagsbeskattning i 25 a kap. 
9 §. 

2. Ett belopp som för helt år 
motsvarar 1,5 procent av värdet på 
delägarrätter vid beskattningsårets 
ingång ska tas upp. Egna aktier eller 
optioner, terminer eller liknande 
instrument vars underliggande 
tillgångar består av investment-
företagets egna aktier ska inte räknas 
in i underlaget. I underlaget ska inte 
heller räknas in andelar och aktie-
baserade delägarrätter om en 
kapitalvinst inte skulle ha tagits upp 
enligt bestämmelsen i 25 a kap. 5 § 
om andelen eller den aktiebaserade 
delägarrätten hade avyttrats vid 
beskattningsårets början och invest-
mentföretaget i stället hade varit ett 
sådant ägarföretag som kan inneha 
en näringsbetingad andel enligt 
24 kap. 13 §. Vid bedömningen om 
en kapitalvinst inte skulle ha tagits 
upp ska bortses från bestämmelsen 
om skalbolagsbeskattning i 25 a kap. 
9 §. 

3. Utdelning som företaget eller 
fonden lämnar ska dras av. Sådan 
utdelning av andelar i ett dotterbolag 
som avses i 42 kap. 16 § ska dock 
inte dras av. Investeringsfonder får 
dra av utdelning till annan än 
andelsägare i fonden med högst ett 
belopp som motsvarar 2 procent av 
fondens värde vid utgången av 
beskattningsåret. 

3. Utdelning som företaget lämnar 
ska dras av. Sådan utdelning av 
andelar i ett dotterbolag som avses i 
42 kap. 16 § ska dock inte dras av. 

Den utdelning som ska dras av enligt första stycket 3 ska dras av som 
kostnad det beskattningsår som beslutet om utdelning avser. 
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42 kap. 
4 § 

Utdelning, kapitalvinst och annan 
avkastning på tillgångar på sådant 
pensionssparkonto som avses i 
1 kap. 2 § lagen (1993:931) om 
individuellt pensionssparande ska 
inte tas upp. Utgifter och 
kapitalförluster som avser till-
gångarna får inte dras av. I lagen 
(1990:661) om avkastningsskatt på 
pensionsmedel finns bestämmelser 
om avkastningsskatt på tillgångar på 
sådana konton. 

Inkomster som hänför sig till till-
gångar på sådant pensionssparkonto 
som avses i 1 kap. 2 § lagen 
(1993:931) om individuellt pensions-
sparande ska inte tas upp. Utgifter 
och kapitalförluster som avser 
tillgångarna får inte dras av. I lagen 
(1990:661) om avkastningsskatt på 
pensionsmedel finns bestämmelser 
om avkastningsskatt på tillgångar på 
sådana konton. 

Ränta på förfallna men inte utbetalda belopp från sådan pensionsförsäkring 
eller annan försäkring som avses i 9 § andra stycket lagen om avkastningsskatt 
på pensionsmedel ska inte heller tas upp. 

 
 Schablonintäkt vid innehav av 

andelar i en investeringsfond 
 
 35 § 

Den som vid ingången av ett 
kalenderår har ägt andelar i en 
investeringsfond ska ta upp en 
schablonintäkt. Intäkten ska beräknas 
till 0,4 procent av kapitalunderlaget 
enligt 36 §. 

 
 36 § 

Kapitalunderlaget utgörs av värdet 
vid ingången av kalenderåret på de 
andelar i en investeringsfond som vid 
denna tidpunkt ägs av den skatt-
skyldige. 

Vid beräkningen av kapital-
underlaget ska andelar i en 
investeringsfond som utgör lager-
tillgångar och som enligt 17 kap. 20 § 
tas upp till det verkliga värdet inte 
ingå. 

 
65 kap. 

2 § 
Statlig inkomstskatt beräknas bara 

om underlaget för skatten är minst 
100 kronor. 

Statlig inkomstskatt beräknas bara 
om underlaget för skatten är minst 
200 kronor. 
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10 §5 
För juridiska personer är den statliga inkomstskatten 26,3 procent av den 

beskattningsbara inkomsten. 
För investeringsfonder är skatten i 

stället 30 procent. 
 

                               

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2012 och tillämpas första gången vid 
2013 års taxering. 

 
 
                                                      
5 Paragrafen fick sin nuvarande beteckning genom 2009:197. 
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Förslag till lag om ändring i skattebetalningslagen (1997:483) 

Härigenom föreskrivs i fråga om skattebetalningslagen (1997:483)1 
dels att 12 kap. 9 a § ska upphöra att gälla, 
dels att rubriken närmast före 12 kap. 9 a § ska utgå.  

                               

Denna lag träder i kraft den 31 december 2011 och tillämpas på samman-
läggningar och delningar av investeringsfonder som sker efter den 
31 december 2011. 

 
 
                                                      
1 Senaste lydelse av 12 kap. 9 a § 2004:63. 
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Förslag till lag om ändring i lagen (0000:000) om ändring i 
kupongskattelagen (1970:624) 

Härigenom föreskrivs att 4 § kupongskattelagen (1970:624) i stället för 
dess lydelse enligt lagen (0000:000) om ändring i nämnda lag ska ha följande 
lydelse. 

 
Lydelse enligt lagrådsremissen 
Skatteförfarandet (Fi2011/313) 

Föreslagen lydelse 

 
4 § 

Skattskyldighet föreligger för utdelningsberättigad om denne är fysisk 
person, som är begränsat skattskyldig, dödsbo efter sådan person eller 
utländsk juridisk person, och utdelningen ej är hänförlig till inkomst av 
näringsverksamhet som bedrivits från fast driftställe här i riket. Skatt-
skyldighet föreligger dock inte för utdelningsberättigad utländsk juridisk 
person för sådan del av utdelningen som motsvarar det belopp som ska 
beskattas hos delägaren enligt 5 kap. 2 a § eller 39 a kap. 13 § inkomst-
skattelagen (1999:1229). 

För handelsbolag, europeisk ekonomisk intressegruppering, komman-
ditbolag och rederi föreligger skattskyldighet för den del av utdelningen som 
ej är hänförlig till inkomst av näringsverksamhet som bedrivits från fast 
driftställe här i riket och som belöper på delägare eller medlem som är 
begränsat skattskyldig. 

Skattskyldighet föreligger slutligen för utdelningsberättigad, som innehar 
aktie under sådana förhållanden, att annan därigenom obehörigen beredes 
förmån vid beslut om inkomstskatt eller vinner befrielse från kupongskatt. 

Skattskyldighet föreligger inte för person som avses i 3 kap. 17 § 2–4 
inkomstskattelagen. 

Skattskyldighet föreligger inte heller för en juridisk person i en främmande 
stat som är medlem i Europeiska unionen, om den innehar 10 procent eller 
mer av andelskapitalet i det utdelande bolaget och uppfyller villkoren i artikel 
2 i det av Europeiska gemenskapernas råd den 23 juli 1990 antagna direktivet 
om en gemensam ordning för beskattning avseende moder- och dotterbolag i 
olika medlemsstater i direktivets lydelse den 1 januari 2005 (90/435/EEG). 

Skattskyldighet föreligger inte heller för utländskt bolag som avses i 2 kap. 
5 a § inkomstskattelagen och som motsvarar ett sådant svenskt företag som 
avses i 24 kap. 13 § 1–4 den lagen, för utdelning på aktie om aktien är en sådan 
näringsbetingad andel som avses i 24 kap. 14 § första stycket 1 eller 2 samma 
lag. 

Som förutsättning för skattefrihet enligt sjätte stycket gäller att utdel-
ningen skulle ha omfattats av bestämmelserna om skattefrihet i 24 kap. 17–
22 §§ eller 25 a kap. 5, 6 och 8 §§ inkomstskattelagen, om det utländska 
bolaget varit ett svenskt företag. I fråga om innehavstid enligt 24 kap. 20 § 
samma lag gäller dock att andelen alltid ska ha innehafts minst ett år vid 
utdelningstillfället. 

Skattskyldighet för utdelning föreligger inte heller för handelsbolag, 
europeisk ekonomisk intressegruppering, kommanditbolag eller i utlandet 
delägarbeskattade juridiska personer om motsvarande utdelning hade varit 
skattefri enligt femte eller sjätte stycket om delägaren själv hade varit 
utdelningsberättigad. Vid bedömningen av om utdelningen hade varit skattefri 
ska aktieinnehavet bestämmas utifrån storleken på delägarens indirekta 
innehav. 
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 Skattskyldighet föreligger inte heller 
för fondföretag enligt 1 kap. 1 § första 
stycket 8 lagen (2004:46) om investe-
ringsfonder som hör hemma i en stat 
inom Europeiska ekonomiska sam-
arbetsområdet eller i en stat med 
vilken Sverige har ingått ett skatteavtal 
som innehåller en artikel om 
informationsutbyte. 
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Förslag till lag om ändring i lagen (2001:1227) om självdeklarationer och 
kontrolluppgifter 

Härigenom förskrivs i fråga om lagen (2001:1227) om självdeklarationer 
och kontrolluppgifter 

dels att 2 kap. 2, 4 och 7 §§ samt 12 kap. 2 § ska ha följande lydelse, 
dels att det i lagen ska införas fem nya paragrafer, 11 kap. 16–20 §§, samt 

närmast före 11 kap. 16 § en ny rubrik av följande lydelse. 
 

Nuvarande lydelse Föreslagen lydelse 
 

2 kap. 
2 §1 

Fysiska personer ska lämna allmän självdeklaration under förutsättning att 
1. intäkterna i inkomstslaget tjänst och i inkomstslaget näringsverksamhet i 

annat fall än som avses i 2 under beskattningsåret har uppgått till sammanlagt 
minst 42,3 procent av prisbasbeloppet,  

2. sådan intäkt i inkomstslaget tjänst som avses i 11 kap. 45 §, 50 kap. 7 § 
samt 57 kap. 20 och 21 §§ inkomstskattelagen (1999:1229) eller intäkt av 
passiv näringsverksamhet under beskattningsåret har uppgått till sammanlagt 
minst 100 kronor, 

3. intäkterna i inkomstslaget 
kapital, med undantag för sådan 
ränta eller utdelning för vilken 
kontrolluppgift ska lämnas enligt 8 
eller 9 kap., har uppgått till 
sammanlagt minst 100 kronor under 
beskattningsåret, 

3. intäkterna i inkomstslaget 
kapital, med undantag för sådan 
ränta eller utdelning för vilken 
kontrolluppgift ska lämnas enligt 8 
eller 9 kap. och för sådan schablon-
intäkt för vilken kontrolluppgift har 
lämnats enligt 11 kap. 16–20 §§, har 
uppgått till sammanlagt minst 
200 kronor under beskattningsåret, 

4. de är begränsat skattskyldiga och den skattepliktiga intäkten har uppgått 
till sammanlagt minst 100 kronor,  

5. underlag för statlig fastighetsskatt, kommunal fastighetsavgift, avkast-
ningsskatt på pensionsmedel eller särskild löneskatt på pensionskostnader ska 
fastställas,  

6. uppgift enligt 3 kap. 9 a § ska lämnas, eller  
7. uppgift enligt 3 kap. 21 a § ska lämnas. 
 

4 §2 
Dödsbon ska, om inte annat anges i 5 §, lämna allmän självdeklaration, om 
1. de skattepliktiga intäkterna, 

med undantag för sådan ränta eller 
utdelning för vilken kontrolluppgift 
ska lämnas enligt 8 eller 9 kap., har 
uppgått till sammanlagt minst 100 
kronor under beskattningsåret, 

1. de skattepliktiga intäkterna, 
med undantag för sådan ränta eller 
utdelning för vilken kontrolluppgift 
ska lämnas enligt 8 eller 9 kap. och 
för sådan schablonintäkt för vilken 
kontrolluppgift har lämnats enligt 
11 kap. 16–20 §§, har uppgått till 
sammanlagt minst 100 kronor under 

 
 
                                                      
1 Senaste lydelse 2007:1409. 
2 Senaste lydelse 2007:1409. 
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beskattningsåret, 
2. underlag för statlig fastighetsskatt, kommunal fastighetsavgift, avkast-

ningsskatt på pensionsmedel eller särskild löneskatt på pensionskostnader ska 
fastställas,  

3. uppgift enligt 3 kap. 9 a § ska lämnas, eller  
4. uppgift enligt 3 kap. 21 a § ska lämnas. 
 

7 §3 
Särskild självdeklaration ska lämnas av 
1. aktiebolag och ekonomiska föreningar samt sådana stiftelser, andra 

liknande subjekt eller andra tillgångsmassor som enligt stiftelseförordnande 
eller motsvarande bestämmelse har till huvudsakligt ändamål att tillgodose 
viss släkts, vissa släkters eller bestämda fysiska personers ekonomiska 
intressen,  

2. sådana ideella föreningar som avses i 7 kap. 7 § inkomstskattelagen 
(1999:1229) och av sådana trossamfund som avses i 7 kap. 14 § den lagen, om 
intäkterna under beskattningsåret har överstigit grundavdraget enligt 63 kap. 
11 § samma lag, 

3. andra juridiska personer än 
sådana som avses i 1 och 2, med 
undantag av dödsbon, handelsbolag 
och europeiska ekonomiska intresse-
grupperingar, om intäkterna som 
den skattskyldige ska ta upp under 
beskattningsåret har uppgått till 
minst 100 kronor, 

3. andra juridiska personer än 
sådana som avses i 1 och 2, med 
undantag av dödsbon, handelsbolag 
och europeiska ekonomiska intresse-
grupperingar, om intäkterna som 
den skattskyldige ska ta upp under 
beskattningsåret har uppgått till 
minst 200 kronor, 

4. andra juridiska personer än 
dödsbon för vilka underlag för statlig 
fastighetsskatt, kommunal fastig-
hetsavgift, avkastningsskatt på 
pensionsmedel eller särskild löne-
skatt på pensionskostnader ska 
fastställas, 

4. andra juridiska personer än 
dödsbon för vilka underlag för statlig 
fastighetsskatt, kommunal fastig-
hetsavgift, avkastningsskatt på 
pensionsmedel eller särskild löne-
skatt på pensionskostnader ska 
fastställas, samt 

5. fondbolag eller förvaringsinstitut 
för varje av bolaget eller institutet 
förvaltad investeringsfond, samt 

 

6. ombudet för en sådan general-
representation som avses i 1 kap. 
12 § lagen (1998:293) om utländska 
försäkringsgivares verksamhet i 
Sverige för skadeförsäkringsföretag 
som bedriver sin verksamhet genom 
representationen. 

5. ombudet för en sådan general-
representation som avses i 1 kap. 
12 § lagen (1998:293) om utländska 
försäkringsgivares verksamhet i 
Sverige för skadeförsäkringsföretag 
som bedriver sin verksamhet genom 
representationen. 

 

 
 
                                                      
3 Senaste lydelse 2007:1409. 
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11 kap. 
 Schablonintäkt vid innehav av 

andelar i investeringsfonder och 
fondföretag 

 
 16 § 

Kontrolluppgift ska lämnas om 
schablonintäkt vid innehav av andelar 
i en investeringsfond eller i ett sådant 
fondföretag som driver verksamhet här 
i landet enligt 1 kap. 7 eller 9 § lagen 
(2004:46) om investeringsfonder. 

 
 17 § 

Kontrolluppgift ska lämnas för 
fysiska personer och dödsbon. 

 
 18 § 

Kontrolluppgift ska lämnas av 
1. sådana fondbolag som avses i 

1 kap. 1 § första stycket 7 lagen 
(2004:46) om investeringsfonder eller 
av ett förvaringsinstitut, om förvalt-
ningen av investeringsfonden eller 
fondföretaget har övergått till 
institutet,  

2. värdepappersbolag och kredit-
institut som förvaltar specialfonder 
enligt 1 kap. 5 § lagen om 
investeringsfonder, 

3. förvaltningsbolag som driver 
verksamhet här i landet enligt 1 kap. 6 
eller 8 § lagen om investeringsfonder, 
och  

4. fondföretag som driver verk-
samhet här i landet enligt 1 kap. 7 eller 
9 § lagen om investeringsfonder. 

Om ett förvaltningsbolag eller ett 
fondföretag har slutit avtal med ett 
värdepappersinstitut om att ombesörja 
försäljning och inlösen av andelar, ska 
kontrolluppgiften i stället lämnas av 
värdepappersinstitutet. 

Om en andel är förvaltarregistrerad 
ska i stället förvaltaren lämna kon-
trolluppgiften. 

 
 19 § 

Kontrolluppgift ska inte lämnas om 
schablonintäkt vid innehav av till-
gångar på ett pensionssparkonto. 
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 20 § 
I kontrolluppgiften ska uppgift 

lämnas om storleken på sådan 
schablonintäkt som avses i 42 kap. 
35 § inkomstskattelagen (1999:1229). 

 
12 kap. 

2 §4 
Kontrolluppgifter enligt 6 kap., 

7 kap. 5 §, 8 kap. 1, 2, 4–6 §§, 9 och 
10 kap. samt 11 kap. 2, 2 a och 7 a–
7 c §§ ska även lämnas för fysiska 
personer som är begränsat skatt-
skyldiga. 

Kontrolluppgifter enligt 6 kap., 
7 kap. 5 §, 8 kap. 1, 2, 4–6 §§, 9 och 
10 kap. samt 11 kap. 2, 2 a, 7 a–7 c 
och 16–20 §§ ska även lämnas för 
fysiska personer som är begränsat 
skattskyldiga. 

Kontrolluppgift enligt 11 kap. 7 b § ska också avse omständigheter som 
medför eller kan medföra avskattning enligt 5 § första stycket 6, 6 a eller 7 
lagen (1991:586) om särskild inkomstskatt för utomlands bosatta. 

I kontrolluppgiften ska, utöver de uppgifter som anges i 6–11 kap., uppgift 
lämnas om utländska skatteregistreringsnummer eller motsvarande för dem 
som kontrolluppgiften avser samt i kontrolluppgift enligt 6 kap. om mot-
tagarens medborgarskap. 

Uppgift om skatteregistreringsnummer behöver endast lämnas för  
1. avtalsförbindelser som har upprättats den 1 januari 2004 eller senare, eller  
2. vid avsaknad av avtalsförbindelser, transaktioner som har utförts den 

1 januari 2004 eller senare. 
                               

Denna lag träder i kraft den 31 december 2011 och tillämpas första gången 
vid 2013 års taxering. 

 
 
                                                      
4 Senaste lydelse 2008:1044. 
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Förslag till lag om ändring i socialförsäkringsbalken 

Härigenom föreskrivs att 19 kap. 13 § och 97 kap. 5 § socialförsäkrings-
balken ska ha följande lydelse. 

 
Nuvarande lydelse Föreslagen lydelse 

 
19 kap. 

13 § 
Överskott i inkomstslaget kapital enligt 41 kap. 12 § inkomstskattelagen 

(1999:1229) ska ökas med gjorda avdrag i inkomstslaget, dock inte med  
1. avdrag för kapitalförluster till den del de motsvarar kapitalvinster som 

tagits upp som intäkt enligt 42 kap. 1 § inkomstskattelagen, och  
2. avdrag för uppskovsbelopp enligt 47 kap. inkomstskattelagen vid byte av 

bostad.  
Underskott i inkomstslaget kapital ska minskas med gjorda avdrag i 

inkomstslaget, dock inte med avdrag som avses i första stycket 1 och 2. 
Uppkommer ett överskott vid be-

räkningen ska detta minskas med 
schablonintäkt enligt 47 kap. 11 b § 
inkomstskattelagen. 

Uppkommer ett överskott vid be-
räkningen ska detta minskas med 
schablonintäkt enligt 42 kap. 35 § 
och 47 kap. 11 b § inkomstskatte-
lagen. 

 
97 kap. 

5 § 
Överskott i inkomstslaget kapital enligt 41 kap. 12 § inkomstskattelagen 

(1999:1229) ska ökas med gjorda avdrag i inkomstslaget, dock inte med  
1. avdrag för kapitalförluster till den del de motsvarar kapitalvinster som 

tagits upp som intäkt enligt 42 kap. 1 § inkomstskattelagen,  
2. avdrag för uppskovsbelopp enligt 47 kap. inkomstskattelagen vid byte av 

bostad, och  
3. avdrag för negativ räntefördelning enligt 33 kap. inkomstskattelagen. 
Underskott i inkomstslaget kapital ska minskas med gjorda avdrag i 

inkomstslaget, dock inte med avdrag som avses i första stycket 1–3. 
Uppkommer ett överskott vid be-

räkningen ska detta minskas med 
schablonintäkt enligt 47 kap. 11 b § 
inkomstskattelagen. 

Uppkommer ett överskott vid be-
räkningen ska detta minskas med 
schablonintäkt enligt 42 kap. 35 § 
och 47 kap. 11 b § inkomstskatte-
lagen. 

                               

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2012.  
Bestämmelserna i 19 kap. 13 § i sin nya lydelse tillämpas första gången i 

fråga om betalningsskyldighet för underhållsstöd som avser tid efter den 31 
januari 2014.  

Äldre bestämmelser i 97 kap. 5 § gäller fortfarande för förmåner som avser 
tid före ikraftträdandet. 
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Förslag till lag om ändring i skatteförfarandelagen (0000:000) 

Härigenom föreskrivs i fråga om skatteförfarandelagen (0000:000) 
dels att 59 kap. 25 § och rubriken närmast före 59 kap. 25 § ska utgå, 
dels att 22 kap. 1 §, 23 kap. 2 § samt 30 kap. 1, 3 och 4 §§ ska ha följande 

lydelse, 
dels att det i lagen ska införas fem nya paragrafer, 22 kap. 16–20 §§, samt 

närmast före 22 kap. 16 § en ny rubrik av följande lydelse. 
 

Lydelse enligt lagrådsremissen 
Skatteförfarandet (Fi2011/313) 

Föreslagen lydelse 

 
22 kap. 

1 § 
I detta kapitel finns bestämmelser om skyldighet att lämna kontrolluppgift 

om 
– överlåtelse av privatbostadsrätt och av andelar i vissa bostadsföretag (2 

och 3 §§), 
– upplåtelse av privatbostad eller bostad som innehas med hyresrätt (4 §), 
– samfällighet (5 och 6 §§), 
– räntebidrag (7 §), 
– pensionsförsäkringar och pensionssparkonton (8 och 9 §§), 
– avskattning av pensionsförsäkring (10 §), 
– tjänstepensionsavtal (11 §), 
– underlag för avkastningsskatt på livförsäkringar (12 §), 
– skattereduktion för förmån av hushållsarbete (13 §), 
– elcertifikat (14 §), och 
– utsläppsrätter, utsläppsminsk-

ningsenheter och certifierade 
utsläppsminskningar (15 §). 

– elcertifikat (14 §),  
– utsläppsrätter, utsläppsminsk-

ningsenheter och certifierade 
utsläppsminskningar (15 §), och 

 – schablonintäkt avseende innehav 
av andelar i investeringsfonder (16–
20 §§). 

 
 Schablonintäkt vid innehav av 

andelar i investeringsfonder och 
fondföretag 

 
 16 § 

Kontrolluppgift ska lämnas om 
schablonintäkt vid innehav av andelar 
i en investeringsfond eller i ett sådant 
fondföretag som driver verksamhet i 
Sverige enligt 1 kap. 7 eller 9 § lagen 
(2004:46) om investeringsfonder. 

 
 17 § 

Kontrolluppgift ska lämnas för 
fysiska personer och dödsbon. 

 
 18 § 

Kontrolluppgift ska lämnas av 
1. sådana fondbolag som avses i 
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1 kap. 1 § första stycket 7 lagen 
(2004:46) om investeringsfonder eller 
av ett förvaringsinstitut, om för-
valtningen av investeringsfonden eller 
fondföretaget har övergått till 
institutet,  

2. värdepappersbolag och kredit-
institut som förvaltar specialfonder 
enligt 1 kap. 5 § lagen om 
investeringsfonder, 

3. förvaltningsbolag som driver 
verksamhet i Sverige enligt 1 kap. 6 
eller 8 § lagen om investeringsfonder, 
och  

4. fondföretag som driver verk-
samhet i Sverige enligt 1 kap. 7 eller 
9 § lagen om investeringsfonder. 

Om ett förvaltningsbolag eller ett 
fondföretag har slutit avtal med ett 
värdepappersinstitut om att ombesörja 
försäljning och inlösen av andelar, ska 
kontrolluppgiften i stället lämnas av 
värdepappersinstitutet. 

Om en andel är förvaltarregistrerad 
ska i stället förvaltaren lämna kon-
trolluppgiften. 

 
 19 § 

Kontrolluppgift ska inte lämnas om 
schablonintäkt vid innehav av till-
gångar på ett pensionssparkonto. 

 
 20 § 

I kontrolluppgiften ska uppgift läm-
nas om storleken på sådan schablon-
intäkt som avses i 42 kap. 35 § 
inkomstskattelagen (1999:1229). 

 
23 kap. 

2 § 
Kontrolluppgifter enligt 15 kap., 

16 kap. 1 § om ersättning som avses i 
16 kap. 3 § 4 samt 4 § 1 a, 2 a och 3 a, 
17, 19, 20 och 21 kap. samt 22 kap. 2, 
3 och 9–11 §§ ska även lämnas för 
fysiska personer som är begränsat 
skattskyldiga. 

Kontrolluppgifter enligt 15 kap., 
16 kap. 1 § om ersättning som avses i 
16 kap. 3 § 4 samt 4 § 1 a, 2 a och 3 a, 
17, 19, 20 och 21 kap. samt 22 kap. 2, 
3, 9–11 och 16–20 §§ ska även lämnas 
för fysiska personer som är be-
gränsat skattskyldiga. 

Kontrolluppgift enligt 22 kap. 10 § ska också avse omständigheter som 
medför eller kan medföra avskattning enligt 5 § första stycket 6, 6 a eller 7 
lagen (1991:586) om särskild inkomstskatt för utomlands bosatta. 
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30 kap. 
1 § 

En fysisk person ska lämna en inkomstdeklaration, om  
1. intäkterna i inkomstslagen tjänst och näringsverksamhet i annat fall än 

som avses i 2 under beskattningsåret har uppgått till sammanlagt minst 42,3 
procent av prisbasbeloppet,  

2. sådan intäkt i inkomstslaget tjänst som avses i 11 kap. 45 §, 50 kap. 7 § 
samt 57 kap. 20 och 21 §§ inkomstskattelagen (1999:1229) eller intäkt av 
passiv näringsverksamhet under beskattningsåret har uppgått till sammanlagt 
minst 100 kronor, 

3. intäkterna i inkomstslaget kapi-
tal, med undantag för sådan ränta, 
utdelning eller annan avkastning som 
kontrolluppgift ska lämnas om enligt 
17 eller 19 kap., har uppgått till 
sammanlagt minst 100 kronor under 
beskattningsåret, 

3. intäkterna i inkomstslaget kapi-
tal, med undantag för sådan ränta, 
utdelning eller annan avkastning som 
kontrolluppgift ska lämnas om enligt 
17 eller 19 kap. och för sådan 
schablonintäkt som kontrolluppgift har 
lämnats om enligt 22 kap. 16–20 §§, 
har uppgått till sammanlagt minst 
200 kronor under beskattningsåret, 

4. han eller hon är begränsat skattskyldig och den skattepliktiga intäkten 
har uppgått till sammanlagt minst 100 kronor,  

5. underlag för statlig fastighetsskatt, kommunal fastighetsavgift, avkast-
ningsskatt på pensionsmedel eller särskild löneskatt på pensionskostnader ska 
fastställas, eller  

6. uppgift om skalbolag enligt 31 kap. 14 § ska lämnas. 
 

3 § 
För år efter dödsåret ska ett döds-

bo lämna en inkomstdeklaration, om 
För år efter dödsåret ska ett döds-

bo lämna en inkomstdeklaration, om 
1. de skattepliktiga intäkterna, 

med undantag för sådan ränta, 
utdelning eller annan avkastning som 
kontrolluppgift ska lämnas om enligt 
17 eller 19 kap., har uppgått till 
sammanlagt minst 100 kronor under 
beskattningsåret, 

1. de skattepliktiga intäkterna, 
med undantag för sådan ränta, 
utdelning eller annan avkastning som 
kontrolluppgift ska lämnas om enligt 
17 eller 19 kap. och för sådan 
schablonintäkt som kontrolluppgift har 
lämnats om enligt 22 kap. 16–20 §§, 
har uppgått till sammanlagt minst 
100 kronor under beskattningsåret, 

2. underlag för statlig fastighetsskatt, kommunal fastighetsavgift, avkast-
ningsskatt på pensionsmedel eller särskild löneskatt på pensionskostnader ska 
fastställas, eller  

3. uppgift om skalbolag enligt 31 kap. 14 § ska lämnas. 
 

4 § 
En inkomstdeklaration ska lämnas av 
1. aktiebolag, ekonomiska föreningar och sådana stiftelser, andra liknande 

subjekt eller andra tillgångsmassor som enligt stiftelseförordnande eller mot-
svarande bestämmelse har till huvudsakligt ändamål att tillgodose viss släkts, 
vissa släkters eller bestämda fysiska personers ekonomiska intressen,  

2. sådana ideella föreningar och registrerade trossamfund som avses i 7 kap. 
7 och 14 §§ inkomstskattelagen (1999:1229), om intäkterna under beskatt-
ningsåret har överstigit grundavdraget enligt 63 kap. 11 § den lagen, 

3. andra juridiska personer än 3. andra juridiska personer än 
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sådana som avses i 1 och 2, med 
undantag för dödsbon och svenska 
handelsbolag, om de skattepliktiga 
intäkterna under beskattningsåret 
har uppgått till sammanlagt minst 
100 kronor, 

sådana som avses i 1 och 2, med 
undantag för dödsbon och svenska 
handelsbolag, om de skattepliktiga 
intäkterna under beskattningsåret 
har uppgått till sammanlagt minst 
200 kronor, och 

4. andra juridiska personer än 
dödsbon för vilka underlag för statlig 
fastighetsskatt, kommunal fastig-
hetsavgift, avkastningsskatt på 
pensionsmedel eller särskild löne-
skatt på pensionskostnader ska fast-
ställas, och 

4. andra juridiska personer än 
dödsbon för vilka underlag för statlig 
fastighetsskatt, kommunal fastig-
hetsavgift, avkastningsskatt på 
pensionsmedel eller särskild löne-
skatt på pensionskostnader ska fast-
ställas. 

5. fondbolag och förvaringsinstitut 
för varje av bolaget eller institutet 
förvaltad investeringsfond. 
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8. Lagrådets yttrande över 
lagrådsremissen Ändrade 
skatteregler för investeringsfonder 
och deras delägare 
(Fi2011/1668) 

Utdrag ur protokoll vid sammanträde 
2011-04-14 
 
Närvarande: F.d. justitierådet Inger Nyström, 
f.d. regeringsrådet Lars Wennerström och 
justitierådet Eskil Nord.  
 
Ändrade skatteregler för investeringsfonder 
och deras delägare 
 
Enligt en lagrådsremiss den 1 april 2011 
(Finansdepartementet) har regeringen beslutat 
att inhämta Lagrådets yttrande över förslag till  

1. lag om ändring i inkomstskattelagen 
(1999:1229), 

2. lag om ändring i skattebetalningslagen 
(1997:483),  

3. lag om ändring i lagen (0000:000) om 
ändring i kupongskattelagen (1970:624),  

4. lag om ändring i lagen (2001:1227) om 
självdeklarationer och kontrolluppgifter, 

5. lag om ändring i socialförsäkringsbalken,  
6. lag om ändring i skatteförfarandelagen 

(0000:000). 
 
Förslagen har inför Lagrådet föredragits av 
kammarrättsassessorn Sofi Nyström.  
 
Lagrådet lämnar förslagen utan erinran. 
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